
UCHWAŁA NR XL/282/2023 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Bolesławiec 

Na podstawie art. 4 ust. 2 oraz art. 4b ust. 1-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz § 1 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 roku 
w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia 
i ustalania granic gmin, nadania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin 
i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2014 r., poz. 310 ze zm.), po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych Rada Gminy w Bolesławcu uchwala co następuje: 

§ 1. Pozytywnie opiniuje się starania w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Bolesławiec. 

§ 2. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Bolesławiec. 

2. Treść wniosku wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0AD8C0-958A-4496-AFD6-28F5336566C5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/282/2023 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 30 marca 2023 r. 

WNIOSEK 

Pan  

Mariusz Kamiński 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

ul. Stefana Batorego 5 

02-591 Warszawa 

za pośrednictwem 

Pan Tobiasz Bocheński 

Wojewoda Łódzki 

Wnioskodawca: 

Rada Gminy w Bolesławcu 

ul. Rynek 1 

98-430 Bolesławiec 

  

WNIOSEK O NADANIE MIEJSCOWOŚCI BOLESŁAWIEC STATUSU MIASTA 

Na podstawie art. 4 ust. 2 oraz art. 4b ust. 1-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz § 1 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 roku 
w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia 
i ustalania granic gmin, nadania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin 
i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2014 r., poz. 310 ze zm.),po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych Rada Gminy w Bolesławcu, niniejszym wnosi o wydanie przez Radę 
Ministrów rozporządzenia o nadaniu miejscowości Bolesławiec statusu miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0AD8C0-958A-4496-AFD6-28F5336566C5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 oraz art. 4b ust. 1-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r., poz. 40) do właściwości Rady Gminy należy wystąpienie z wnioskiem o nadanie miejscowości 
statusu miasta. 

W Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 roku w sprawie trybu postępowania przy 
składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadania 
gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów 
wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2014 r., poz. 310 ze zm.) wymieniono niezbędne dokumenty, które 
należy dołączyć do wniosku. 

Pierwszym działaniem w temacie nadania miejscowości Bolesławiec statusu miasta było podjęcie uchwały 
Nr XXXIX/275/2023 przez Radę Gminy w Bolesławcu w dniu 15 lutego 2023 r. w sprawie stanowiska Rady 
Gminy w Bolesławcu w przedmiocie rozpoczęcia procedury nadania statusu miasta miejscowości Bolesławiec 
(załącznik nr 1). 

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w oparciu o uchwałę Nr IX/52/2015 Rady Gminy 
w Bolesławcu z dnia 20 października 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami gminy Bolesławiec (załącznik nr 2). 

W celu wykonania powyżej przedstawionych uchwał w dniu 21 marca 2023 r. Wójt Gminy Bolesławiec 
wydał Zarządzenie nr 23/2023 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad, wzoru ankiety oraz składu zespołu 
konsultacyjnego do przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bolesławiec w sprawie 
nadania statusu miasta miejscowości Bolesławiec (załącznik nr 3). Wzór ankiety konsultacyjnej w sprawie 
nadania statusu miasta miejscowości Bolesławiec stanowi załącznik do zarządzenia. 

Treść zarządzenia została opublikowana na stronie internetowej www.boleslawiec.net.pl i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Bolesławiec. 

Ponadto w dniu 21 marca 2023 r. Wójt Gminy Bolesławiec wydał obwieszczenie o przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami gminy Bolesławiec w sprawie nadania miejscowości Bolesławiec statusu miasta. 
Obwieszczenie wywieszono na tablicach informacyjnych na terenie Gminy Bolesławiec (załącznik nr 4). 

Formularz ankiety konsultacyjnej został również dostarczony wraz z ulotką informacyjną 
w przedmiotowej sprawie do wszystkich mieszkańców Gminy Bolesławiec. 

Konsultacje społeczne przeprowadzono w terminie od 22 marca do 29 marca 2023 r. 

Stosownie do art. 4 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) nadanie gminie lub 
miejscowości statusu miasta, ustalenie jego granic i ich zmiana, dokonywane są w sposób uwzględniający 
infrastrukturę społeczną i techniczną oraz układ urbanistyczny i charakter zabudowy. Wszystkie powyższe 
warunki miejscowość Bolesławiec spełnia. 

Za przyznaniem miejscowości Bolesławiec statusu miasta przemawiają następujące uwarunkowania: 

1) posiadanie już od roku 1266 praw miejskich, które zostały Bolesławcowi odebrane po Powstaniu 
Styczniowym, tj. w 1870 r. 

2) miejski układ urbanistyczny – zabytkowy układ rynku i zwarta zabudowa z wyznaczonymi ulicami, 

3) rozwinięta infrastruktura w obszarze urządzeń komunalnych i komunikacyjnych, 

4) pełnienie funkcji lokalnego ośrodka administracyjnego, handlowego, usługowego, gospodarczego 
i kulturalnego dla 10 sołectw, 

5) siedziba władz gminy, ważny ośrodek kulturalny i oświatowy, 

6) względy historyczne i kulturowe oraz więzi społeczne i gospodarcze zapewniające zdolność do 
wykonywania zadań publicznych, 

7) teren zurbanizowany, zamieszkały przez ludność zatrudnioną poza rolnictwem, 

8) pozytywne wyniki konsultacji społecznych wspierające uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0AD8C0-958A-4496-AFD6-28F5336566C5. Podpisany Strona 1



Dzisiaj - występując do Rady Ministrów o nadanie, a tak naprawdę o przywrócenie praw miejskich 
miejscowości Bolesławiec - chcemy zadośćuczynić sprawiedliwości historycznej. 

Nadanie praw miejskich jest także ważne z punktu widzenia prestiżu i dalszego rozwoju miejscowości 
Bolesławiec jak i całej gminy. 

Bolesławiec w obecnym kształcie, z rozwiniętą infrastrukturą techniczną, miejskim układem 
urbanistycznym, turystycznym charakterem, nierolniczym charakterem struktury zatrudnienia zasługuje, aby 
odzyskać utracone przed laty prawa miejskie. 

Zasadnym jest, aby Rada Gminy w Bolesławcu wystąpiła z wnioskiem do ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej za pośrednictwem wojewody do dnia 31 marca 2023 r. W związku z powyższym 
uzasadnieniem, przedstawiam uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta 
miejscowości Bolesławiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C0AD8C0-958A-4496-AFD6-28F5336566C5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



